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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Focha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 005 - 2021

SUMINISTRO DE LLANTAS, NEUMATICOS, RINES, REENCAUCHE, DISPOSICION
OBJETO: FINAL Y SERVICIOS ASOCIADOS A LAS LLANTAS Y NEUMATICOS, PARA EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD
DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintinueve (29) de marzo de 2021, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacién de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 005 de 2021.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacién, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios PUblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realiz6 la publicacion de la Invitacion Privada No. 005 de 2021,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el trdmite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero
de propuestas presentadas para la invitacién Privada No. 005 de 2021 y realizar la apertura de los sobres. Se
presenté una Unica oferta:

PROPONENTE NIT

C.E. INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S. 900.911.856-1

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacién Privada No. 005 de 2021.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o X 1-3
representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad 4-9
maxima de un (1) mes contados a partir de la X
fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de
seleccion.
Original de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar 10
acompafiada de una garantia de seriedad de la X
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S.

DOCUMENTO

afianzado o tomador y de la compafia
aseguradora.

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el
representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacién Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso

Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicién para contratar
establecidas en la constitucién politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

Contraloria General de la Nacidn-Vigente.

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

Certificado de Medidas Correctivas

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido por la DIAN.

Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

Declaracion de bienes y rentas.

Documento de constitucion de consorcio o union
temporal.

CUMPLE

N/A

N/A

NO
CUMPLE

FOLIOS

11-12

13

14

15

16-17

18-19

20

22

24-26

27

28-29

Version: 3
Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

OBSERVACIONES

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
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emserchia:: (REQUISITOS HABILITANTES)

Cadigo: GAL F36

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Certificado de cumplimiento del sistema de

gestidn de la seguridad y salud en el trabajo (SG 30-31

— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

reglamentos e instrucciones del (SG - SST) X

propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el

representante legal y/o persona natural.

Carta de compromiso anticorrupcion. X 3233

Certificado de inscripcion, clasificacion 'y 34-64
calificacién en el registro Unico de proponentes

RUP: El proponente debera anexar el certificado

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico

de Proponentes (RUP) de la camara de comercio

respectiva, en el cual se acredite que se

encuentran debidamente inscritos, calificados y X

clasificados, en la especialidad y grupo acorde

con el objeto a contratar.

El proponente debera contener en el RUP
siguientes cddigos.

25 17 25 00

25 17 19 00

4 ) \.’
CONTRALORA CONTRALORIA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL , LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA: CERTIFICA:

Que

ENC

[Tipo Documento Jec ]
[No [112315003 1
|cedigo de Verificacion I |

[NiT ]
Jo000118561 |
[Cedigo ce Verificacion l0009118561210329160329 1

[Tigo Doct
[No.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cadigo: GAL F36

B
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CERTIFICADO ORDINARIO o 12001 PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 12001
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 16:16:03 horas del 29/03/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 11231593
Apellidos y Nombres: CRUZ ESCOBAR OSCAR HERNAN

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que ho registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de

la condena o la prescripcion de la pena

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia

Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

2 cConsulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 29/03/2021 05:20:15 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania NO. 11231593 y Nombre: OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con Ia Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Cludadana”. Registro intemo de validacin No. 21173048
La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucicnal digitando https://www.policia.gov.co, men(
ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula

correspenda con el decumento de identidad suministrado.

(& e s ] b o]

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S. con
NIT900.911.856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR, identificado con
cédula de ciudadania No. 11.231.593 de la Calera, HABILITA requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

INVITACION PRIVADA 005 - 2021

DE | INDICE DE
ENDEUDAMIENTO

lLE.= Pasivo
Total/Activo Total

INDICE

LIQUIDEZ
IL= Activo
Corriente/ Pasivo
Corriente *100

INDICADOR A ANALIZAR
OFERENTE

CAPITAL DE
TRABAJO CT =
Activo corriente -
Pasivo Corriente

OBSERVACIONES

CE RESULTADO | 12,9 6,2%

44%

INGENIERIA

& CUMPLE X X

SERVICIOS | NO CUMPLE

SAS

EL OFERENTE NO
CUMPLE CON
TODOS LOS
INDICADORES
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242 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  recna: Aqosto  de 2018
A d (REQUISITOS HABILITANTES)
Cadigo: GAL F36
REQUISITOS El indice de | El indice de | EI  presupuesto

FINANCIEROS OFERENTE | liquidez es mayor | endeudamiento  es | oficial es la suma
o igual a veinte | menor o igual a |de $191.661.283
(2.0) CINCUENTA por lo tanto el
PORCIENTO (50%) | Capital de Trabajo
debe ser Igual o
superior al 50%
del  presupuesto
oficial.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S. con
NIT900.911.856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR, identificado con
cédula de ciudadania No. 11.231.593 de la Calera, NO CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia NO
HABILITA FINANCIERAMENTE

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia igual o superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado
de existencia y representacidn legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S

N° No. De Documento Cumple/no
N° | Proponente/consorciados N " de P Folios
anos matricula e cumple
acreditacion
5 02634324 Certificado
1 C.E.INGENIERIAY afos, del 20 de Camara de Cumple
SERVICIOS S.A.S. 4 marzo de Comercio P 4-9
meses 2015

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de tres (3) contratos de suministro, terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o
similar al objeto de la presente invitacion, y que el valor de las certificaciones acreditadas sea por el doble del valor
del Presupuesto Oficial del presente proceso.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en minimo tres (3) de los siguientes cddigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacién:

SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
BERERERE
25 17 20 00 COMPONéELl]gFIEE[')\lEsngEMA DE
2 10 17 00 ACCESORISS l\\z g%VIRPONENTES
AEEERERE
40 16 15 00 FILTROS
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¢ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Fogna: aqosto e 2015
DA d (REQUISITOS HABILITANTES)
Cadigo: GAL F36
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
78 18 15 00 Y REPARACION DE VEHICULOS

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las siguientes
alternativas:

7
0.0

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato y/o contrato, expedida por el
representante legal de la entidad contratante, la cual debera contener la informacién referente a: nimero
y objeto del contrato, identificacidn de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha
de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Acta de liquidacion del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacién referente a: nUmero y objeto del contrato, identificacidn de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacién, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento
a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio 0 unién temporal, se tomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacién respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucion del consorcio 0 union temporal, cuando en la certificacién de cumplimiento no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: C.E. INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO OBJETO

FECHA DE FECHA DE
INICIO TERMINACION | £q)j0s

CONTRATANTE: KONOBRAS

SAS
MATENIMIENTO  PREVENTIVO,
CONTRATISTA: C.E. CORRECTIVO, Y SUMINISTRO DE
INGENIERIA Y SERVICIOS | REPUESTOS PARA LA LINEA DE SIN
S.A.S. MAQUINARIA AMARILLA Y LINEA| ReGiSTRO 10/02/12016
DE TRANSPORTE DE CARGA.
VALOR DEL CONTRATO:
$21.500.000 CODIGO RUP: 25172500 Folio 45 73
SMLV: 31.18

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el valor de las mismas corresponde
ala suma de VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS ( $21.500.000), valor que es inferior al 50% del Presupuesto
Oficial del presente proceso, por lo tanto, NO CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad C.E. INGENIERIA'Y SERVICIOS S.A.S. con
NIT900.911.856-1, representada legalmente por el sefior OSCAR HERNAN CRUZ ESCOBAR, identificado con

cédula

de ciudadania No. 11.231.593 de la Calera, NO CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia NO

HABILITA TECNICAMENTE.
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242 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  recna: Aqosto  de 2018
A d (REQUISITOS HABILITANTES)
Cadigo: GAL F36
PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION | C.E. INGENIESI.?LA.«SY SERVICIOS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El presente informe se publicaréd dentro del término establecido en el cronograma, las observaciones aqui
planteadas se tratan de exigencias NO subsanables, por ser objeto de ponderacién y de puntuacion, por ello el
proponente no podra presentar los documentos correspondientes.

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veintinueve
(29) dias del mes de marzo del afio 2021.

Cordialmente;

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO
LEONIDAS ANTONIO GUEVARA RODRIGUEZ JUAN CARLOS TORRES BUSTOS
Director Juridico y de Contratacion Director Administrativo y Financiero
Revisé: Aspectos Juridicos Revisd: Aspectos Financieros

ORIGINAL FIRMADO
JICKSON MAURICIO RAMOS SUSA
Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarillado y Aseo
Reviso: Aspectos Técnicos

Proyecté: Paula Andrea Cifuentes Ortega / PU Direccién Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) ‘%
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